³⁴ Tamże, s. 44 i n.

³⁵ Najwyższa pensja wypłacana przez Komunę Paryską wynosiła 6 tys. franków. Równało się to nominalnie ok. 2400 rubli, a według kursa rubla z okresu powstania *Państwa i rewolucji* ok. 6 tys. rubli. Tamże, s. 77. Uchwałą Rady Komisarzy Ludowych z 18 listopada (1 grudnia) 1917 roku maksymalny zarobek miesięczny ustalony został w wysokości 500 rubli. W. I. Lenin *Dzieła*. Warszawa 1954, t. 27, s. 17, 153

w s t e c z, dokonanym przez naszą socjalistyczną, radziecką władzę państwową, która od samego początku proklamowała i poprowadziła politykę obniżenia wysokich pensji do poziomu zarobku przeciętnego robotnika”³⁶.